SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

GOBIERNO DE LA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No: SAF/DGAyF/DRMAS/LPN-30001105-003-2019
Relativa a la Contratacion del servicio de:
“Consultoria y Mantenimiento continuo para la operacion del sistema Informatico
de planeacién de Recursos Gubernamentales (GRP-SAP)”

En la Ciudad de México, siendo las 10:00 horas del dia 19 de agosto de 2019, con fundamento en
lo establecido por los articulos 26, 27 inciso a), 28, 30 fraccion I, 32, 33 y 43 de la Ley de
Adquisiciones para el Distrito Federal, asi como los Articulos 36, 40 y 41fraccion |, de su
Reglamento se llevo a cabo la Junta de Aclaracion de Bases, correspondiente al procedimiento de
Licitacion Publica Nacional, No: SAF/DGAyF/DRMAS/LPN-30001105-003-2019, relativa a la
contratacién del Servicio de “Consultoria y Mantenimiento continuo para la operacion del
sistema Informatico de planeacién de Recursos Gubernamentales (GRP-SAP)”, en la Sala de
Juntas de la Direccion de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios en la Secretaria de
Administracion y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México, ubicada en la calle de Dr. Lavista
No. 144, acceso 2, sétano, Colonia Doctores, Alcaldia Cuauhtémoc, se reunieron los Servidores
Publicos y Participantes que mas adelante se indican.

La convocante realiza a los licitantes las siguientes precisiones:
Precisiones de la convocante:
Primera: Numeral 10.1.-Documentacién legal y administrativa, apartado B), puntos 2 y 3:

Dice:

2. Curriculum Vitae. En el cual se debera describir la experiencia y capacidad técnica para la
realizacion de los servicios, similares mencionando las Dependencias, Alcaldias o Entidades de la
Administracion Publica Estatal y Federal.

3. Referencias actualizadas de las Dependencias, Alcaldias o Entidades de la Administracién
Publica Estatal y Federal, a las que haya realizado servicios similares a los de la presente
“Licitacién”; este listado debera contener minimo: direccion, teléfono, periodo y nombre del
contacto. Dicha informacién podra ser verificada en cualquier momento por “La Convocante”.
Para tal efecto se debera presentar copia de dos contratos relacionados con el objeto de la
presente licitacion, vigentes o del afio inmediato anterior a este procedimiento.

Debe decir:

2. Curriculum Vitae. En el cual se debera describir la experiencia y capacidad técnica para la
realizacion de los servicios, similares mencionando las Dependencias, Alcaldias o Entidades de
la Administracion Publica Estatal y Federal, asi como del sector privado.

3. Referencias actualizadas de las Dependencias, Alcaldias o Entidades de la Administracién
Publica Estatal, Federal y sector privado a las que haya realizado servicios similares a los de la
presente “Licitacion”; este listado debera contener minimo: direccién, teléfono, periodo y
nombre del contacto. Dicha informacion podra ser verificada en cualquier momento por “La
Convocante”. Para tal efecto se debera presentar copia de dos contratos relacionados con el
objeto de la presente licitacion, vigentes o del afio inmediato anterior a este procedimiento.

Segunda: Numeral 10.2.-Propuesta técnica y econdmica, inciso a) propuesta técnica, anexo técnico:
La convocante sefiala que se agrega como requisito el siguiente punto:

Calle Dr. Lavista 144, Acceso 2, S6tano, Col. Doctores, Cuauhtemaoc, C.P. 06720
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ext. 1292, Ciudad de México
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“7 A fin de comprobar de que se cuenta con la experiencia de la aplicacion del SAP en el sector publico
el proveedor debera presentar escrito bajo protesta de decir verdad, en papel membretado en que el
licitante indique que:

a) Cuenta con experiencia en la aplicacion de SAP en el sector publico.

b) Tiene conocimientos de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, normativas locales en
materia de registros contables, presupuestales y programaticos y en servicios de armonizacion
contable en el ambito federal y local, para lo cual debera incluir un listado de las leyes y normativas
mas importantes a nivel local y federal.

c) Debera entregar un diagrama de la operacion de SAP en el sector publico, en cumplimiento de la
Ley General de Contabilidad Gubernamental.

La C. Leticia Rodriguez Lopez, Jefa de la Unidad Departamental de Compras y Control de
Materiales en la Secretaria de Administracion y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México,
procede a dar inicio al acto, dando la bienvenida a los asistentes, sefialando que se recibieron
preguntas de manera previa, de los siguientes licitantes:

Investigacion y Desarrollo CR, S.A. de C.V, 6 preguntas.
Grupo Axenta, S.A. de C.V., 6 preguntas.
Aboutek, S.A. de C.V.,13 preguntas.

Preguntando a los participantes presentes, si tienen alguna otra pregunta a las bases de esta
Licitacion Publica Nacional, procediendo a dar las siguientes respuestas:

Investigacion y Desarrollo CR, S.A.de C.V.
No. | Pag. Numeral Pregunta Respuesta
1.- 10 10.1, B), 3. Para este punto, es necesario presentar los | Se contesta con la precision
contratos o solo se presenta el listado de las | primera de esta acta.

referencias.
Se podran incluir referencias del sector privado. }

En el ultimo parrafo, menciona “Para agilizar el
manejo de la informacién, sin que sea causa de
desechamiento, la documentacion podra
presentarse con separadores e identificadores para
su pronta revision, foliadas y en medio magnético,
de acuerdo a lo siguiente:”

Entiendo que no es obligatorio el foliar la | El foliado, no es
10 10 documentacién y propuestas. obligatorio, solo es para
2- agilizar el manejo de la
documentacion.

El foliado debe de ser continuo o por partes, legal | El foliado podra realizarse 3
y administrativo, técnico, econémico. de manera continua, segun -

lo decida el licitante. £ )
Me refiero a que en la documentacién legal inicio > -

con el 0001 y en la administrativa el consecutivo
siguiente o se vuelve a iniciar en 0001.

i

/
/
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44, Acceso 2, Sétano, Col. Doctores, Cuauhtemoc, C.P. 06720, Tel. 5134-2
ext. 1282, Ciudad de México
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. DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES

b. 2.

2. Porcentaje de descuento, en su caso, que ofrece

¢(Es necesario u obligatorio el poner este
porcentaje en la propuesta econdémica?

Ya que en la pagina 18 Primer parrafo menciona
“Se comunicard a los licitantes cuyas propuestas
no hayan sido desechadas, que en ese mismo
acto podrén ofertar un mismo precio méas bajo por
los servicios ofertados”

El porcentaje de descuento
no es obligatorio, solo se
solicita, por si el licitante, lo
considera conveniente, para
mejorar su propuesta
econémica. Cuestion que es
independiente de la mejora
de oferta que en su caso
ofrezca, en cumplimiento al
Articulo 43 fraccién 1l de la
Ley de Adquisiciones para el
Distrito Federal.

Los consultores arriba mencionados, seran
responsables de la atencién de los modulos,
debiendo estar certificados conforme a los
programas que establece el fabricante y tener la
experiencia comprobable en por lo menos dos
proyectos de similar envergadura en el sector
publico”

Dentro de los programas de certificacion por parte
del fabricante, no tiene existe la de FM, asumo que
no es obligatoria la presentacion de esta
certificacion?

No serda necesaria la
certificacion en FM, sin
embargo, el consultor debe
contar con experiencia en por
lo menos 5 afos, en la
implementacion de  este
modulo en el sector publico.

Punto 6, numeral 3y 4

“Ajuste o modificaciéon a la clave programatica
presupuestal” y “Para generar o adecuar el
desarrollo anteproyecto de presupuesto de egresos
considerando el manual de programacion-
presupuestacion”

Se prevé algin cambio en la clave presupuestal

para el préximo ejercicio presupuestal?

Para este afio se estiman
cambios significativos en la
clave presupuestal para el
anteproyecto, los cuales
impactaran en el ejercicio
2020.

[6- ] 46

|_El consultor TR podra utilizar la certificacion de Fl

[ S, es correcto

Grupo Axenta, S.A. de C.V.

No. | Pagin
a.

Numeral

Pregunta

Respuesta

1.- 12

10.1 INCISO B) PUNTO 12

En las bases dice “manifieste que “Los Servicios’
ofertados cumplen con la normatividad vigente y
aplicable, sefialando cada uno de ellos”, ¢ podria “La
Convocante” decirnos a que normatividad se
refiere?

El licitante debera de
mencionar las normativas
aplicables al servicio licitado.

Nos podria decir “La Convocante” en que area o en
que sala de la Secretaria se hara el Acto de
presentacion y apertura de proposiciones para esta
Licitacion asi como para el Fallo?

Cada uno de los eventos de
la presente licitacién, se
realizaran en la sala de
juntas de la Direccién de
Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios
en la Secretaria de
Administracién y Finanzas
del Gobierno de la Ciudad de
México, ubicada en la calle
de Dr. Lavista No. 144,
acceso 2, sétano, Colonia
Doctores, Alcaldia
Cuauhtémoc, tal como se
establece en el punto 12
‘Eventos y actos de la
licitacién” de las bases de
licitacién.

ile Dr. Lavista 144, Ac

=
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2.- 13 21 Dice abajo del cuadro: ‘Debiendo manifestar el | La estratificacion se debe
sector al que pertenece y el tipo de empresa que | realizar conforme al numero
corresponda, de acuerdo al nimero de empleados | de empleados y sector al que
por sector”, Se le pide a “La Convocante” decir si | pertenece tomando como
tenemos que poner la estratificacion solo por el | base la tabla establecida en
nimero de empleados o debemos usar el tope | el pinto 21 del numeral 10.1.
méximo combinado. inciso B) de las bases de

licitacion.

3.- 46 Descripcion del Soporte Solicitado, | ¢Sera proporcionado el ultimo DRP en lo que | 1. Se entregaria la dltima

Ultimo parrafo : respecta al SAP-GRP, para tener el ultimo estatus versién que tenemos
en que se encuentra el sistema? ¢La actualizacion del DRP al licitante
de dicho DRP sera responsabilidad de la CDMX? ganador.
2. La responsabilidad de
la validacion del DRP
del GRP es
responsabilidad de la
CDMX. La
actualizacion seréd del
licitante ganador..
4.- 48 12. la integracion de sistemas legados | ¢’La CDMX” entregara un listado actualizado de Para este contrato solo se
al GRP-SAP que determine “LA | dichos sistemas legados? considera la integracion
CDMX” para cumplir cn la Ley General de un sistema legado.
de Contabilidad Gubernamental.

5.- 48 "El prestador” debg considerar dentro | ¢,El ambiente de pruebas seré independiente del [ 1 £/ smpiente de pruebas
de sus responsabilidades, numero 8. | landscape actual?, estara sobre a
Apoyar al personal de "LA CDMX" en infragstructura actual
la realizacion de pruebas y analisis de | ;,La CDMX entregara dicho ambiente a “El|,_ g  dara accesb a2
parches de vulnerabilidades de | prestador™? émbiente de pruebas sin
afectacion directa al _GRP»SAP, de_tal entregarlo a “El prestador
forma que se garantice su operacion
en un ambiente de seguridad
informatica.

6.- 48 “El prestador” debe considerar dentro | ¢Cuénto tiempo tienen contemplado para la|1.-El tiempo contemplado

de sus responsabilidades, numero 9.
Participar en la migracién del GRP-
SAP a una infraestructura tecnolégica,
realizando instalaciones,
configuraciones, aplicacion de
actualizaciones y demas acciones que
seas necesarias para garantizar la
operatividad del sistema en el nuevo
ambiente de acuerdo al parrafo
anterior.

migracion del Sistema a nueva infraestructura?

¢En qué mes se tiene contemplado realizar esta
actividad?

para la migracién seré de 30
dias naturales.

2.- Sera durante el mes de
diciembre del presente afio.

Aboutek, S.A. de C.V,,

No.

Pagin
a.

Numeral

Pregunta

Respuesta

1.

GENERAL

Solicitamos de la manera mas atenta a la
convocante nos pueda proporcionar el archivo de
forma editable de las bases y anexos
correspondientes de la presente licitacion.

En este acto se hace entrega
de las bases en formato
WORD, dejando bajo su
responsabilidad el uso vy
manejo que se dé a la
documentacion

proporcionada

Referencias Actualizadas

Se da por entendido que también aplica la
experiencia realizada tanto en el sector publico.
Como en el sector privado, ¢ es correcta nuestra
apreciacion ?

Se contesta con la precision
Primera de la presente acta.

12

Punto 12. Los servicios cumplen con
la normatividad vigente y aplicable,
sefialando cada uno de ellos

Agradeceremos que la convocante amablemente
nos pueda dar el detalle del punto solicitado en
“sefialando cada uno de ellos” y a que normativa se
hace referencia de favor.

El licitante debera de
mencionar las normativas
aplicables al servicio licitado.

-
Do
Ceso 4

<
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46

Recibira la operacion del sistema tal y
como se encuentre funcionando, asi
como de la resolucién de solicitudes
pendientes y en transito.

Agradeceremos nos pueda indicar de manera breve
que cantidad de procesos, tickets y solicitudes se en
encuentran pendientes y de qué tipo; dado esto nos
permitiria conocer los alcances iniciales del
servicios requerido

1.- Al dia de hoy se cuenta
con 16 desarrollos en espera.

2.- Actualmente se estiman
63 tickets en espera

45

"El Prestador" debe comprobar que
cuenta con experiencia en la
aplicacion de SAP en el sector
publico, conocimientos de

General de Contabilidad
Gubernamental , normativas locales
en materia de registros contables,
presupuestales y programaticos y en
servicios de armonizacion contable en
el ambito federal y local, para lo cual
debe presentar la  descripcion
detallada del flujo de operacion, que el
GRP-SAP debe observar para su
cumplimiento, asi como una
descripcion detallada de los
escenarios de operacion que deben
ser contemplados como parte de la
configuracién de los médulos.

la Ley

1. ¢Cémo se va comprobar, con formatos?,
¢ Documentos ejemplos?, ¢ Curriculum?

2: ¢ Se debe dar una descripcion detallada de
todos los flujos de operacion de SAP o solo
algunos ejemplos?

3. ¢Se debe dar una descripcién detallada de
todos los escenarios de operacion de SAP
para su configuracion o solo algunos
ejemplos?

Se contesta con la precisiéon
Segunda de la presente acta.

46

Los consultores arriba mencionados,
seran responsables de la atencion de
los modulos, debiendo  estar
certificados conforme a los programas
que establece el fabricante y tener
experiencia comprobable en por lo
menos dos proyectos de similar
envergadura en el sector publico.

1. Para las certificaciones solicitadas de los
consultores, se da por entendido que estas
deben ser certificaciones directamente vy
exclusivamente por SAP, ¢ es correcta nuestra
apreciacion?

2. ;Cada consultor de la lista mencionada debe
estar certificado?

3. ¢El “Gerente Administrador del servicio también
debe estar certificado?, oen qué? Y ¢ por quién?

1.- Su apreciacion es
correcta, se refiere a
certificaciones directamente y
exclusivamente de SAP.

2.- Los consultores deben de
contar con certificacion en el
modulo correspondiente.

3.-No es indispensable que el
Gerente de proyectos esté
certificado, pero debe de
contar con al menos 5 afios
de experiencia en la gestion
de proyectos en la
administracién publica local y
federal.

49

“'El  Prestador"
servicio de

debe proveer el
consultoria y
mantenimiento  continuo para la
operacién en los ambientes de
desarrollo. calidad y produccion ...

Se hace referencia Unicamente al ambiente de
operacion para cada uno de ellos, sin que este
mantenimiento requiera de integracion o crecimiento
fisico de cada uno de ellos, ¢, es correcta nuestra
apreciacion ?

1-. Se hace referencia a los
ambientes operativos con los
que se cuenta actualmente,

2.- El crecimiento fisico de la
infraestructura, sera
responsabilidad de la CDMX,
con la asesoria y soporte de
“El prestador”

“El prestador debe de brindar soporte
via remota, proporcionando
referencias para la pronta atencién

Se da por entendido que dichas referencias solo
seran entregadas por el participante ganador y no
deben de ser incluidas de momento en la
presentacion de las ofertas técnicas, ¢, es correcta
nuestra apreciaciéon?

Su apreciacién es correcta,
las referencia para pronta
atencién como son correo
electrénico, teléfono, celular,
etc. Solo seran exigibles al
licitante ganador.

Calle |

.

Lavista 144, /

uhtemoc, C.P. I

1252, Ciudad de México
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9.- 48 “La integracién de sistemas legados al | 1. ;Cuantos sistemas legados se van a integrar? | 1.- Para este contrato solo se
GRP-SAP que determine "La CDMX" considera la integracion de
para cumplir con la Ley General de un sistema legado.
Contabilidad Gubernamental.”

2. ¢Esta integracion a ser a nivel de archivos | 2.- El tipo de integracién se
planos? En caso de que no, ¢Cuantos van a | determinara en el momento
requerir un desarrollo de integracion dentro y | del desarrollo.
fuera de SAP?

3.- Los consultores solo

3. ¢ Cuéles tecnologias para la integracion van a deberan definir y desarrollar
ser usadas? Para considerar los perfiles de | lo necesario dentro del
los consultores que soporten las tecnologias | ambiente SAP.
de integracion solicitadas.

10.- 48 Participar en la migracion del GRP- [ 1. ¢Requieren los servicios adicionales para la | 1.-No se requieren servicios
SAP a una nueva infraestructura migracion de la plataforma SAP a una nueva adicionales toda vez que esto
tecnolégica , realizando instalaciones, infraestructura?, o ¢Habra otro grupo que |ya es solicitado en el anexo
configuraciones ,  aplicacion  de llevara acabo la migracion? técnico.
actualizaciones y demas acciones que
sean necesarias para garantizarla
operatividad del sistema en el nuevo | 2. ¢La migracion de plataforma de SAP origeny [ 2- En el mismo tipo de
ambiente de acuerdo al parrafo destino cual serian? plataforma
anterior.

3. De ser requerida la migracion: ¢Cuantas | 3.-Serian los tres ambientes.
instancias y ambientes de SAP estan | Desarrollo, Calidad y
involucrados? productivo.

4. ;Se mantendra la misma versién de SAP?, si 4.-Se mantiene la version
se cambia ¢ Cual seria la nueva version? actual.

5: ¢ Se migrara también la base de datos?, si se | 5.-Se mantendra la misma
cambia ¢Cual seria? base de datos solo se

migrara a infraestructura

nueva. )’
6. ¢+ Se harén ejercicios de migracion? 6.-Se tendra que hacer las

necesarias, para su puesta

en marcha.

7. ¢Cuentan con un DRP?, si es asi, /este 7.-No contamos con un
también se va a migrar? ambiente espejo.

8. Todas las actividades de la migracion de la | 8.-Se enfocara Unicamente a
infraestructura que no sean parte del sistema | GRP-SAP.

SAP, pero que sean requeridas, ¢/van a ser
ejecutadas por la “CDMX” y su area de
soporte? O 4requieren que se cotice también
servicios adicionales?
1

9. Se da por entendido que, si la migracion | 9.-Si, es  correcta  su

requiere de elementos de hardware y | apreciacion.

software, estos mismos seran cubiertos por la
convocante, ¢ es correcta esta apreciacion?

y 144, Acceso 2, Sotano, Col. Docto

-

ext. 1292, Ciudad de México

res, Cuauhtemoc, C.P. 06720, Tel. 5134-2

2
U

00 /j i l ~



o SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
@ GOBIERNO DE LA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
, @& CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
o DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES

11.- | 49-50 | "El Prestador" debe proveer el servicio | 1. ;Debemos entender que el requerimiento es | 1.-  Si, es requerido el
de mantenimiento y soporte técnico de servicios de consultoria SAP “BASIS’? servicio de consultoria SAP
(analisis, deteccion, solucién, “BASIS.
documentacién y asesoria) para el
moédulo  administrativo  propio  del | 2. De ser asi, ¢Requieren de un consultor SAP | 2.- El consultor no
mismo GRP-SAP conocido como “BASIS” asignado? necesariamente debe estar
"Basis" y para las Bases de Datos y en sitio, puede operar de
aplicativo utilizadas en los ambientes manera remota y, solo
GRP-SAP, asi como las interfaces con cuando sea indispensable,
diversos sistemas utilizados por "La presentarse en las
CDMX”. instalaciones de la Secretaria
de Administracion y
Adicionalmente de la pagina 50: “El Finanzas.
equipo de consultores de "El
Prestador” debe realizar las siguientes | 3. ;Requieren que este consultor SAP “BASIS” | 3.- Si, es requerido que el
actividades: la gestiéon de procesos de también esté certificado por SAP? consultor BASIS cuente con
mantenimiento de software SAP certificacién  otorgada por
(control :de versiones, gestion de SAP.
cambios configuracion del software,
verificacion validacion. | 4. En caso de no requerir servicios de |4.-El requerimiento no se
documentacion, definicion de consultoria SAP “BASIS”, solicitamos a la | elimina.
procesos planeacién del convocante eliminar este requerimiento.
mantenimiento, innovacién y
despliegue s6lo por mencionar
algunas .), asi mismo realizar vy
mantener actualizada la
documentacion del sistema
12.- 51 “El prestador debe de generar|Se da por entendido que al momento no existen | 1- Al dia de hoy se cuenta
programas de capacitacion y capacitar | nuevos desarrollos que iniciar, lo que por los | con 16 desarrollos en espera.
al personal de la CDMX, cuando se | tiempos de contrato y actividades, este tipo de | 2.- Actualmente se estiman
libere 'y ponga en produccion | desarrollos iniciales lleva procesos e | 63 tickets en espera.
funcionalidad nueva en el [ implementacion que dura mas del tiempo del
GRP_SAP"... servicio contratado; agradeceremos a la convocante
nos detalle los alcances o nos especifique el
objetivo de este punto de favor /\
13.- 52 ENTREGABLES, Capacitacion Se da por entendido que el personal de la | 1.- El nivel de conocimientos
convocante ya cuenta con un perfil avanzado en | del personal que opera el )
la operaciéon de sus procesos y arquitectura | sistema en la administracion \
esquematica del SAP, por o que una|publica del Gobierno de la \
capacitacion con el esquema de capacitacion | Ciudad de México, es muy \
recomendada por el fabricante ya no aplicaria; | variado, por lo que se deben \
por lo cual solicitamos a la convocante nos refiera | considerar capacitaciones a \
que tipo de capacitacidn necesita o si la que | todos los niveles. AN
piden, es la que se refiere cuando se termine el | 2.- Una vez que se concluya T
posible desarrollo (pregunta anterior) un desarrollo, se debe incluir, \\J}
ademas del manual la
A qué cantidad de personal habla la | capacitacion al personal que
CONVOCANTE para capacitacion. deba operar el desarrollo.

Una vez leidas todas y cada una de las preguntas y las respuestas correspondientes, La C. Leticia
Rodriguez Lopez, pregunta a los licitantes, si existen mas cuestionamientos, respondiéndose que

no; en tal virtud y toda vez que no existen mas preguntas, les pregunta a los licitantes si las (
respuestas ofrecidas por la convocante fueron claras, a lo que manifesté que si. 7

I
|
|

e
& i

Finalmente, no habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta el mismo dia de su inicio

a las 16:00 horas, firmando de conformidad al margen y al calce todos los que en egte acto
intervinieron, haciéndoles entrega de una copia de la presente acta como constancia legal
7

Se informa a los presentes que la primera etapa de este procedimiento referente a la Presentacién
y Apertura de Propuestas se llevara a cabo el dia 22 de agosto del 2019, a las 10:00 horas, en este
mismo recinto.

correspondiente.

o~

o Dr. Lavista 144, Acceso 2, Sotano, Col. Doctores, Cuauhtemaog, C.P. 06720, Tel. !
ext. 1292, Ciudad de Méxice

[




SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

GOBIERNO DE LA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES,

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES

Por la Convocante

Leticia Rodriguez Lépez.
JUD de Compras y Control de Materiales.

Salvador C. Pineda Hernandez.
Director General de Tecnologias y Comunicaciones.

Irving Niebla Colin.
Subdirector de Contratos y Apoyo Normativo.

Elai Dietz Charles
Subdirector de Operacion Tecnolégica de Sistemas.

José Manuel Ramos Pefialoza
Representante de la Subdireccion de Contratos y Apoyo Normativo.

Juan Gabriel Azpeytia Ortega
Subdirector de Sistemas Presupuestales

Por los Licitantes

Empresa y nombre de

Grupo Axenta, S.Ade C.V.
Alejandro Fernandez Balcazar.

Investigacion y Desarrollo, CR S.A. de C.V.
Victor Manuel Contreras Gonzalez.

Aboutek, S.A. de C.V.
Erick Jiménez Alvarado.

8

Calle Dr. Lavista 144, Acceso 2, Sotano, Col. Doctores, Cuauhtemoc, C.P. 06720, Tel. 5134-2500
ext. 1292, Ciudad de México
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TINISTRACION ¥ FINANZAS DE
GOBIERNO DE LA ‘
O CIUDAD DE MEXICO

Ciudad de México, a 21 de agosto de 2019.

ACUSE ae entrega del acta correspondiente a la junta de aclaracion de
bases para la licitacion nimero: SAF/DGAYF/DRMAS/LPN-30001105-003-2019
relativa a la contratacion de “Consultoria y Mantenimiento continuo para la
operacion del sistema Informatico de planeacidn de Recursos Gubernamentales
(GRP-SAP)”

{ Licitante

- NOMBRE DEL REPRESENTANTE . FIRMA v

\/ﬂw/ Ved « guer déer
Process Management and Solution, S.A. . (
de C.\V.

i

Calle Dr. Lavista 144, Aceeso 2, 8dtano,
SRMAS/UDCCM/esz
£01292, Cladad de Mégico



